A continuación, se ilustra el procedimiento: 

5. Contratos que deben ser revisados por la Gerencia Legal 

a) Las contrataciones que superen los siguientes montos: 

(i) Las contrataciones de la Vicepresidencia de Operaciones que superen los veinticinco mil 
dólares (US25,000).  

(ii) Las contrataciones de los Grupos Estratégicos de Negocios y las demás Áreas 
Transversales, que superen los quince mil dólares (US15,000). 

b) Las contrataciones que tengan relación con (i) el desarrollo de productos de la Compañía, (ii) 

propiedad intelectual (marcas, patentes, derechos de autor) o (iii) el know-how de la 
Compañía. 

c) Contratos de maquila y prueba industrial.